UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEPE

 A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
tendo em vista o disposto no subitem 11.14 do Edital nº 216/2018, publicado no Diário
Oficial da União de 13 de novembro de 2018, torna público o resultado definitivo do
procedimento de heteroidentificação dos Candidatos que optaram por concorrer às vagas
reservadas a negros e que foram aprovados até o limite máximo de Candidatos classificados
que deverão constar do Edital de Homologação, respeitados os limites dispostos no Anexo II
do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, e convocados pelo Edital nº 154/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 20 de maio de 2019.

Nível de Classificação E – Cargo: Administrador - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 ANDRE ALBERT DOS REIS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 GABRIEL CAMPOS DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 RODOLFO DUARTE FERREIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Analista de Tecnologia da Informação - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 EDIL D AGUILA ROCHA  AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 DANIEL PINHEIRO DA SILVA JUNIOR AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 GUSTAVO MARQUES DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 MARCIO LIMA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E - Cargo: Arquivista - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 JULIANA LEONICIO SALES DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 LEONARDO DE MELO SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 ANDRE GUSTAVO DOS SANTOS CHAGAS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 MARIO VINICIUS SOUZA CAMPOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 FELIPE DAS CHAGAS SOARES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E - Cargo: Economista - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
MELISSA DE AZEVEDO XAVIER
DA SILVA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 NATALIA CUNHA NASCIMENTO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3
SEVERINO ROGERIO VIDAL DOS
SANTOS JUNIOR

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4
REURISON DOS SANTOS
COIMBRA

EXCLUÍDO
SUBITEM 11.4 DO EDITAL 216/2018

5 LARISSA DE SOUZA PEREIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E - Cargo: Enfermeiro/Área - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
ELIETE APARECIDA TEODORO
AMARAL

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2
THAYNA DE OLIVEIRA MOREIRA
RODRIGUES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 PRISCILA DA SILVA MIRANDA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4
SIMONE RAMOS MAIA
FONSECA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5
JULIANE PESSOA DA CRUZ
RIBEIRO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

6 BRUNO DA SILVA LOURENCO
EXCLUÍDO

SUBITEM 11.10 DO EDITAL 216/2018

7
GABRIELA FARIA FERREIRA
LOBO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

8 SABRINA DE OLIVEIRA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

9
MARIA DE FATIMA BARCELLOS
SILVA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

10 CAROLINE DE JESUS SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

11 CAROLINE MOTA DE JESUS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

12 EDCARLOS DA SILVA ROMAO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

13
ALESSANDRA CRISTINA DE
OLIVEIRA AQUINO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

14
ANA LUCIA DE AMORIM DE
MENEZES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E - Cargo:   Médico/Área: Medicina do Trabalho - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 ELIDA AZEVEDO HENNINGTON AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E - Cargo: Nutricionista/Alimentação Coletiva - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
ANA CAROLINA COELHO
JOAQUIM

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 ERIKA DOS SANTOS VENCESLAU AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3
PANMELLA ROSA DE OLIVEIRA
CUNHA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 GISSELIA PEREIRA JOAQUIM AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5
SOLANGE PIRES LEITE DE
ALCANTARA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Psicólogo/:Área: Organizacional e do Trabalho – (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 ANNA LUIZA BARBOSA MARTINS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 LUCIANA BASILIO DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3
MARINA CARDOSO DE JESUS
GOMES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4
CINTIA TEIXEIRA SANTOS
GALDINO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5
THAIS CRISTINE BRAGA DE LIMA
LOPES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação E – Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais – (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 ESTER NASCIMENTO DE ARAUJO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2
EDUARDO HENRIQUE NOGUEIRA
DE SOUZA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 SHIRLEI APARECIDA DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 NATAN HILDO VALERIO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 FABIOLA PAULINO DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

6
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA
DE SOUZA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

7
JEANE DO SACRAMENTO
MIGUEL

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

8
TIAGO SILVA DE OLIVEIRA
GONZAGA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

9 ALINE DE SOUSA DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Assistente em Administração – (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
MARCOS VINICIUS DA SILVA
RIBEIRO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2 EVELLYN DE SOUZA RODRIGUES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3 WILSON SANTOS DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 VILMAR LOPES PINHO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 MAYRA CAVALCANTI MARTINS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

6
PAULO ALVES GRACIANO DE
ALMEIDA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

7
ALESSANDRA OLINDO DE
ANDRADE MARTINS

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

8 LORENA BRAGA ROSA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

9
MARCOS FELIPE COSTA SILVA
DOS SANTOS

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

10 LUIZ CLAUDIO RAMOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

11
ALESSANDRA CRISTINA DE
SOUZA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

12
FRANCIELLEN MAGALHAES DOS
SANTOS

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

13 DANIELLI DE JESUS DIAS COSTA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

14
JORGE ANDRE FREITAS DE
SOUZA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

15 ERIKA NUNES DIA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

16 BRUNA VIEIRA DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

17
FRANCISCO LUIZ PEREIRA
FERREIRA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

18
ARTHUR REGO GUIMARAES
JULIANO

EXCLUÍDO
SUBITEM 11.10 DO EDITAL

216/2018

19
MAYARA SANTOS DO
NASCIMENTO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

20 ANELIZE PEREIRA CABRAL AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

21 BRUNA THEREZA DE SALLES REIS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

22 VINICIUS DA SILVA FERNANDES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

23 FELIPE DA SILVA MARTINS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

24
ISABELLE FERREIRA DOS SANTOS
PESSANHA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

25 LUANE VIANNA PAIVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

26
PATRICK SILVA CARVALHO DE
MEDEIROS

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

27
JOAO VICTOR AMBROSIO
SOARES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

28 JOSIANE NASCIMENTO FIDELIS
EXCLUÍDO

SUBITEM 11.10 DO EDITAL
216/2018

29 ANA PAULA BISPO DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

30 DANILO DOS SANTOS PINTO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

31
CARLA CAROLINE BASTOS DOS
SANTOS

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

32 RAFAEL DA CRUZ SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

33 TAINA EMILLY DE ARAUJO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

34 EMANUEL PINHO MEDEIROS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

35 ALLAN DA SILVA AMORIM AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

36 MATHEUS ELIZEU CABRAL FELIPE AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

37 ELISANGELA SANTOS DA ROCHA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

38 JULIANA OLIVEIRA DOS SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

39
JONATHAN VIEIRA PACHECO
RODRIGUES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

40 CAROLINA SERRA GARCIA
EXCLUÍDO

SUBITEM 11.4 DO EDITAL
216/2018

41
TATIANA SILVEIRA DA
CONCEICAO DA SILVA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

42 DEBORA DE LIMA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

43
REBECA SISARA COUTINHO DA
SILVA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

44
MONICA CRISTINA DA SILVA
MONTEIRO

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

45 VICTOR OLIVEIRA SANTOS AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

46 WESLEY RIBEIRO DE SOUZA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

47 RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Histologia – (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
CARLA TEIXEIRA DA SILVA
VICENTE

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação – (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 YGOR DELFINO DA SILVA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nível de Classificação D – Cargo: Técnico em Enfermagem - (Niterói)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
MARCELO DA CONCEICAO VIEIRA
JUNIOR

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

2
RONALDO CURATO MARQUES
DAS NEVES

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

3
GISELE ANDRADE DOS SANTOS
DE SOUZA

AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

4 PRISCILA DIAS RODRIGUES AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

5 ROSANA DA MOTTA ESTIENE
EXCLUÍDO

SUBITEM 11.4 DO EDITAL
216/2018

Niterói, 17 de junho de 2019

MARIANA CRISTINA MONTEIRO MILANI
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas